
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Nikola Šímová 

Studijní obor: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Cestovní ruch pro tělesně postižené ve Středočeském kraji    

 

Hodnotitel – oponent: doc. Ing. Petr Štumpf, Ph.D. 

Podnik/organizace oponenta:       

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Cílem práce, který autorka uvádí v úvodu práce, je "zhodnotit současnou nabídku služeb cestovního ruchu, 

pro osoby s tělesným postižením a jak na tuto nabídku nahlíží respondenti ve Středočeském kraji". 

V kapitole 3 pak dále k cíli přidává: "Šetření bude probíhat na základě analýzy anonymního dotazníku 

provedeného v Rakovníku a okolí. Dále také vytvoření návrhů, jak tento segment služeb vylepšit a rozšířit. 

Stanovení hypotéz a jejich následné potvrzení nebo vyvrácení." Způsob, jak bude probíhat šetření a 

stanovení/potvrzování hypotéz není cílem práce. Navržené hypotézy pak nejsou hypotézami (nejsou 

statisticky testovány), ale spíše výzkumnými předpoklady, které však postrádají jakékoliv podložení či 

zdůvodnění. Teoretická část definuje nejprve základní pojmy z cestovního ruchu, avšak dost obecně a ne 

ve vztahu k tématu práce, následně pojmový aparát vztahující se ke zdravotnímu postižení. Chybí však 

kritická rešerše zdrojů zabývající se cestovním ruchem handicapovaných. Po odborné stránce vykazuje 

práce nedostatky z hlediska metodiky marketingového výzkumu. Návrhy pro zlepšení jsou vypracovány 

jen velmi obecně bez širších souvislostí, u jednoho návrhu jsou pak alespoň nastíněny náklady pro realizaci 

opatření (nesprávně nazvané jako finanční plnění) vč. návrhu financování. Téma práce je vhodné, zaslouží 

si pozornost odborné veřejnosti, potenciál tohoto tématu však autorkou příliš využit nebyl. I přes uvedené 

nedostatky práce splňuje základní nároky kladené na tento typ prací a hodnotím stupněm "dobře".   



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Byl Váš výzkum zaměřen na cestování či na cestovní ruch osob se zdravotním handicapam?  

Vysvětlete, proč a jak jste zúžila výzkum na okres Rakovník. 

Jak si představujete rozšíření dopravní infrastruktury o bezberiérový vlak (vlakové spojení) ze strany 

obce/města? 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 25. 8. 2022       Podpis hodnotitele  


